Diário da República, 2.ª série — N.º 63 — 31 de março de 2014  8667

classificativa constam de atas de reuniões do júri do concurso, sendo as
mesmas facultadas aos candidatos sempre que solicitadas.

13 — Publicitação de lista: A lista unitária de ordenação final dos
candidatos será publicitada, em lugar público e visível, no edifício da
Freguesia de Almancil e disponibilizada em www.jf -almancil.pt.

21 de março de 2014. — O Presidente da Freguesia de Almancil,
Joaquim João Pinheiro Pinto.

307711073

 FREGUESIA DE BENAVENTE

Aviso n.º 4394/2014

Cessação da relação jurídica de emprego público
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artº 37.º da Lei

n.º 12 A/2008, de 27 de fevereiro adaptado à administração local pelo
Decreto n.º 209/2009,de 3 de setembro, torna -se público que cessaram,
a relação jurídica de emprego público, por tempo indeterminado, os
seguintes trabalhadores:

Arlinda de Jesus Prior, assistente operacional, posição 1, nível 1, no
dia 31/03/2013, exoneração

Ilda Margarida Santos Branco, assistente operacional, posição 3,
nível 3, no dia 31/12/2013, aposentação.

20 de março de 2014. — A Presidente da Junta de Freguesia, Inês
Branco de Almeida Vieira Correia.

307707778

 Aviso n.º 4395/2014

Regulamento e Tabela Geral de Taxas
da Freguesia de Benavente

Inês Branco de Almeida Vieira Correia, Presidente da Junta de Fre-
guesia de Benavente, torna público que o regulamento mencionado em
epígrafe foi aprovado pela Assembleia de Freguesia em sessão ordinária
de 23 de junho de 2010.

Mais se torne público que o regulamento em apreço poderá ser con-
sultado no edifício sede da Junta de Freguesia, assim como na Internet
em www.jf -benavente.pt.

Para constar se publica este edital e outros de igual teor que serão
afixados nos lugares de estilo da área desta freguesia.

20 de março de 2014. — A Presidente da Junta de Freguesia, Inês
Branco de Almeida Vieira Correia.

307707948

 UNIÃO DAS FREGUESIAS DA ENXARA DO BISPO, GRADIL
E VILA FRANCA DO ROSÁRIO

Aviso n.º 4396/2014
José António de Oliveira da Costa, Presidente da Junta de Freguesia

da União de Freguesias da Enxara do Bispo, Gradil e Vila Franca do
Rosário, torna público o Mapa de Pessoal desta Autarquia aprovado
pela Assembleia de Freguesia em 27 de fevereiro de 2014,sob proposta
aprovada pela Junta de Freguesia na reunião do Executivo de 27 de
janeiro de 2014.

Caracterização do posto de trabalho Vínculos

Assistente técnico Assistente operacional Postos de trabalho
Grau

de
complexidadeO V E O V E O V E

Administrativas  — Atendimento Geral ao Público, Serviços CTT, Con-

tabilidade, Patrimonio, Recursos Humanos, Cemitérios, Licencia-
mentos Diversos, Secretariado Direto ao Executivo, Documentação
de suporte para a Assembleia de Freguesia.

CTTI 2 0 2 0 0 0 2 0 2
2

CTTC 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Admnistrativas — Atendimento Geral ao Público, Serviços CTT, Li-
cenciamentos Diversos, Registo Correspondência, Arquivo.

CTTI 0 0 0 1 1 2 1 1 2

1

CTTC 0 0 0 1 0 1 1 0 1

Motorista — Transporte Coletivo de Crianças, Pessoas e Bens, Lim-
peza de Edifícios.

CTTI 0 0 0 2 0 2 2 0 2

CTTC 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Cantoneiros — Serviços de Pedreiro, Limpeza Urbana, manutenção
de jardins, espaços ajardinados e parques de jogo e recreio.

CTTI 0 0 0 1 3 4 1 3 4

CTTC 0 0 0 3 0 3 3 0 3

Total global . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 0 2 8 4 12 10 4 14

 27 de fevereiro de 2014. — O Presidente, José António de Oliveira da Costa.
307698503

PARTE I

 ISLA — INSTITUTO SUPERIOR DE LEIRIA, SOCIEDADE
UNIPESSOAL, L.DA

Despacho n.º 4663/2014
Em cumprimento do n.º 3, do artigo 142.º, e ao abrigo da alínea c),

do n.º 2, do artigo 27.º, da Lei n.º 62/2007, de 10 de setembro (Re-

gime Jurídico das Instituições de Ensino Superior), a requerimento
do ISLA — Instituto Superior de Leiria, Sociedade Unipessoal, L.da,
publicam -se os Estatutos do Instituto Superior de Línguas e Administra-
ção de Leiria, registados por despacho de S. Ex.ª o Secretário de Estado
do Ensino Superior, proferido em 17 de dezembro de 2013.

19 de dezembro de 2013. — O Gerente, Manuel de Almeida Da-
másio.